

## **RYHMÄNOHJAUSTUOKIO TO 21.3.2024 KLO 12.00**

### **TUTOR-TOIMINNAN ESITTELY**

Ryhmänohjauksen aluksi tutorit tulevat esittelemään toimintaansa ykkösille tavoitteena rekrytoida uusia tutoreita toimintaan mukaan. Täytä hakemuslomake Wilmassa Kyselyt-osiossa 21.3.-1.4. välisenä aikana, mikäli innostut lähtemään mukaan toimintaan.

### **YO-KIRJOITUKSET JATKUVAT HUOMENNA JA ENSI VIIKOLLA**

Kevään ylioppilaskirjoitukset jatkuvat vielä huomenna perjantaina ja ensi viikolla maanantaina ja keskiviikkona. Yo-kirjoitukset pidetään liikuntasalissa ja luokassa 226, joten niiden läheisyydessä tulee liikkua hiljaa. Tämä koskee myös liikuntasalin takana olevaa parkkipaikkaa ja tietä. Myös juhlasaliaktiiviteettien tulee olla rauhallisia ja vähä-äänisiä. Liikuntasalin pukutilojen yhteydessä olevat vessat ovat vain yo-kokelaiden käytössä.

- pe 22.3. reaaliaineet UE, ET, YH, KE, GE, TE
- ma 25.3. ruotsi
- ke 29.3. reaaliaineet PS, FI, HI, FY, BI

### **ABIEN JATKO-OPINTOIHIN HAKEMINEN**

**Korkea-asteen yhteishaun 2. hakuaika on käynnissä ja se päättyy ke 27.3. klo 15.00.**

Hakuaikana järjestämme tietokonealuokassa joitakin tilaisuuksia, joihin olet tervetullut tekemään yhteishaun ohjatusti. Katso Pia-apon laittama wilma-viesti. Hakutilaisuuksiin tulee ilmoittautua ennakkoon *wilman tapahtumakutsussa*. Ota oma koneesi mukaan. Ennen haun tekemistä tutustu hakukohteisiin ja niiden valintaperusteisiin ajan kanssa. Ammattikorkeakouluun hakiessa haku kannattaa tehdä jo hakuajan alussa, jotta valintakokeen pääsee tekemään toivomalleen paikkakunnalle. Olkaa yhteydessä, jos hakuun liittyen jää jokin asia mietityttämään. Tsemppiä kaikille myös kevään kirjoituksiin!

### **LUE WILMAA JA VASTAA OPETTAJIEN VIESTEIHIN**

Wilman kautta tulee paljon tärkeää tietoa, joten jokaisen opiskelijan tulee aktiivisesti seurata sitä. Ole hyvä ja vastaa myös saamiisi viesteihin, varsinkin jos opettaja laittaa jonkun kysymyksen. Jos vaikka opettaja ehdottaa koeaikaa etkä vastaa viestiin, opettaja ei voi tietää, oletko tulossa.

Muista myös, että Wilma ei ole some. *“miks laitoit miulle poissaolon olin tunnilla”* ei ole hyvä viesti, vaan todella epäkohtelias. Laita tervehdys ja kohtelias puhuttelu ja kirjoita kokonaisia virkkeitä ja allekirjoita viestisi. Esimerkiksi näin:

*“Hei! Minulla on poissaolomerkintä tunnilta xxx. Olin kuitenkin silloin paikalla. Voisitko korjata merkinnän? T: yyy”*

## **KUNNIOITA KOEPALKKIA**

Ole hyvä äläkä metelöi käytävissä, kun luokissa on kokeita menossa!

## **LYSEON ARVOT**

Silloin tällöin kannattaa palauttaa mieleen [koulun kotisivulta](#), millaisia asioita meillä Lyseossa pidetään tärkeinä. On hieno asia, että lyseolaiset yleensä osaavat hienosti toimia arvojen mukaan!

Seuraava kohta on kuitenkin myös tarpeen ottaa esille, jos arvot unohtuvat joltakulta. Aihepiiri oli esillä, kun käsiteltiin yhdenvertaisuuden toteutumista Seppo-pelillä. Kertaus on kuitenkin aina välillä tarpeen.

## **KIUSAAMISEEN, HÄIRINTÄÄN JA SYRJINTÄÄN PUUTTUMINEN**

Mm. yhdenvertaisuus-, tasa-arvo-, seksuaalirikos- ja lukiolait kieltävät kiusaamisen, häirinnän ja syrjinnän. Toki asian pitäisi olla selvä ilman lainsäädäntöäkin. Huono tai joissakin tapauksissa rikoksen tuntomerkit täyttävä käytös ei lopu, jos siihen ei puututa. Uhri ei ole syyllinen eikä kohteeksi joutumista pidä hävetä. Häpeäminen kuuluu sille, joka tekee väärin. Koulun opetussuunnitelmassa on ohje sekä kiusaamista ja häirintää kokevalle että sitä havaitsevalle. Tässä tiivistetyt ohjeet:

### **Jos joudut epäasiallisen käytöksen kohteeksi:**

1. Reagoi heti. Ilmoita selvästi, että et hyväksy sellaista käytöstä. Ota tarvittaessa kaveri avuksesi.
2. Jos et uskalla puhua suoraan kyseiselle henkilölle tai henkilöille, ota yhteys johonkin koulun henkilökunnan jäseneseen. Heillä on lakisääteinen velvollisuus puuttua asiaan.

3. Mikäli epäasiallinen käytös jatkuu, ota aina yhteys koulun henkilökuntaan. Mikäli teko täyttää rikoksen tuntomerkit, tee rikosilmoitus poliisille.
4. Tarvittaessa voit ottaa yhteyttä valtakunnalliseen yhdenvertaisuusvaltuutettuun tai tasa-arvovaltuutettuun.

### **Jos havaitset epäasiallista käytöstä:**

1. Puutu tilanteeseen välittömästi, jos mahdollista.
2. Osoita kohteeksi joutuneelle tukea.
3. Kerro asiasta jollekulle henkilökunnan jäsenelle, esimerkiksi rehtorille, opettajalle, muulle henkilökunnan jäsenelle, kuraattorille tai muulle opiskeluhuollon tai terveydenhuollon edustajalle. Heillä on lakisääteinen velvollisuus puuttua asiaan.

## **KESKITTYMISEEN LIITTYVÄ YLEISÖTILAISUUS**

*”Onko sinulla haasteita keskittyä yhteen asiaan kerrallaan?”*

**Triangeli-hanke järjestää toisen asteen opiskelijoille ja heidän läheisilleen asiantuntijaillan huhtikuun alussa, torstaina 4.4.2024.**

**Toivotamme lämpimästi tervetulleiksi myös kaikki muut aiheesta kiinnostuneet!**

Tule kuulemaan, mitä kaikkea kuuluu nuoruuteen ja kuinka keskittymisen haasteet ovat tulleet osaksi meidän kaikkien jokapäiväistä elämää. Tapahtumassa kuulemme asiantuntijan alustuksen, jonka jälkeen keskustelemme paneelissa alueen ja oppilaitosten asiantuntijoiden kanssa.

Asiantuntijapuheenvuoron pitää Susanna Sillanpää: Kuinka voimme tukea nuortemme keskittymistä opinnoissaan sekä parantaa omaa keskittymistämme?

Ajankohta: torstaina 4.4.2024 klo 17.30–19.00

Paikka: Wanha Kasino, Kylpylaitoksentie 7, Savonlinna  
Hankkeesta voit lukea lisää:

<https://www.xamk.fi/tutkimus-ja-kehitys/triangeli-nuorilahtoisesti-oppilaitosten-perheyhteistyota-rakentamassa/>

**Mukavaa viikkoa kaikille seuraavaan ryhmänohjaukseen asti!**